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omtrent 26 Millioner anbragte imod private
Forskrivninger, og følgelig vil der ved Anbrin-

gelsen af Pengene kunne opnaaes den Cireula-
tion i de Egne, hvorfra Pengene «ere komne

ind, som Udvalgets Fleertal ønsker. Det «er

nemlig fremhævet i Betænkningen-, at det vil

være ønskeligt, at Pengene blive i de Egne,
hvorfra de ere komne, og dette vil meget vel

kunne opnaaes ved deres Anvendelse gjennem
Banker og Sparekasser, da saadanne findes i
alle Egne af Landet, ogsaa mod 4 pCt. —

Dersom Udvalgets Mindretal altsaa har været

istand til at gjøre ets-Forslag, der iøvrigt er

betryggende for de Umyndige, mener jeg, at

det maa være Nok,« naar deres Pengeeffeeter
faae«Forbudspaategning, thi der »vil da ikke

kunne raades over dem uden ved en Forbry-
delse, men paa Tilstedevcerelsen «af en saadan
kan man naturligviis ikke bygge en Lov. De

Betryggelsesmidler, vi ellers have foreslaaet,
gaae ud paa, at Værgen ved Bestyrelsen af
faste Eiendomme skal eontrolleres af Tilsyns-
mænd, som vælges af Communalbestyrelsen, og
at han skal staae til Regnskab for disse samt
for Amtmanden. Endvidere skal han overtage
Eiendommen efter Syn , og ved Afleveringen
ligeledes efter Syn tilsvare de Mangler; som
maatte findes at være en Følge af hans For-
valtning. Nærmere vil man ikke kunnekomme

ham, selv om man bibeholder Overformynderi-
bestyrelsen. Fremdeles ville vi have Værgen
paalagt, at han aarlig skal aflægge speeificeret
og- doeumenteret Regnskab over alle de Umyn-,
diges Midler, og at dette Regnskab skal eon-

trolleres af Amtmanden. - «
Vi troe, at Øvrigheden, som, naar det nye

Retsvcesen indføres, maa blivel concentreret i

Amtmanden, derved vil faae tilstrækkelig An-

ledning til at controllere Værgens Bestyrelse,
og Statsmagten kan vistnok ikke. have større
Forpligtelser ligeoverfor den Umyndige end at

give ham Adgang til at faae sine Midler vel

anbragte og at paasee, at den Bestyrelsesmaade,
der er foreskreven, virkelig følges. ——— Jøvrigt
skal jeg sikke gaae ind paa Detaillen iMindre-

tallets Forslag. Grundtrækkene har jeg nu

anført, og naar disse blive sammenholdte med
Grundtrækkene i Udvalgets Fleertals Forslag,
troer jeg, det vil findes, at Værgebeskikkelsen

meget vel ogsaa kan udstrækkes til den Halv-
deel af(Overformynderimidlerne, for hvilken
Udvalgets Fleertal alene vil danne et Over-

formynderi. — Hvad nn angaaer de to andre

Hovedforslag, der foreligge, da forekommer
Hovedindvendingen imod det ene mig at være,
at det overlader Midlerne til Overformynderier-
nes og Værgernes ucontrollerede Behandling.
Det overleverer Overformynderimidlerne til

Oversormynderen, som ikke engang sees at

skulle stille nogen Sikkerhed, og tillige til Vær-

gerne, uden at der forresten er skeet en An-

vendelse af- Midlerne eller udstedthorskriw
ninger for dem med Forbudspaategning.
Dette troer jeg rigtignok er vel voveligt, og

jeg troer, at dette Forslag vilde medføre en

stor Deel-af de Farer, som hidtil have været

undgaaede, nemlig derved, at det har været

kongelige Embedsmænd; der paa Landet have
administreret de Umyndiges Midler. Hvad
det andet Forslag angaaer, da forekommer det

mig, at de 21 Overformynderier, som derefter
vilde fremkomme i Amtsraadskredsene, vilde

lede til en uforholdsmæssig Dyrhed. En For-
valtning igjennem 21 Overformynderier vil
blive meget kostbarere end en Forvaltning
igjennem 1 Overformynderi — det troer jeg
er aldeles utvivlsomt ———, og dernæst sees det

ikke, med hvilken Ret-der skulde kunne paa-

lægges Amtsrepartitionsfondene det Ansvar at

dække Tabet ved Umyndiges Midler.

Saaledes som Forslaget Under Nr. 2 er

affattet, maa man antage, at Meningen er, at

de nuværende Overformynderier skulde»aflevere
deres Forskrivninger tilAmtsoverformynderierne,
og at de Tab, som komme ud af de gamle
Forskrivninger, skulle bæres af Amtsrepartitons-
fonden. Efter Udvalgets Fleertals Forslag skal der

derimod finde en Undersøgelse Sted af, hvorvidt
de gamle Obligationer afgive tilstrækkelig Sik-

kerhed, og dersin dette besindes ikke at være

Tilfældet, skulle de holdes udenfor Massefercs
valtningen, men efter Forslaget under Nr. 2,
synes der ikke at være paatænkt en saadan
Undersøgelse. Dersom det ikke skeer, ,vil For-
slaget have den Følge, at Amtsrepartitionsfom
den vil komme til at betale det Tab, som de

gamle Overformynderier have forvoldt ved, at

tage Panter, der ikke ere ftjldestgjorende, og jeg


